



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 ноября 2017 г.

г. Ставрополь

№ 443-п

О внесении изменений в краевую адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Ставропольском крае в 2013-2017 годах», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 17 июня 2013 г. № 237-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в краевую адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Ставропольском крае в 2013-2017 годах», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 17 июня 2013 г. № 237-п «О краевой адресной программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Ставропольском крае в 2013-2017 годах» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 31 декабря 2013 г. № 542-п, от 15 августа 2014 г. № 324-п, от 07 декабря 2014 г. № 477-п, от 14 мая 2015 г. № 209-п, от 30 октября 2015 г. № 475-п, от 25 декабря 2015 г. № 574-п, от 30 марта 2016 г. № 126-п, от 31 мая 2016 г. № 210-п, от 16 декабря 2016 г. № 524-п, от 02 февраля 2017 г. № 26-п, от 24 марта 2017 г. № 96-п и от 26 июля 2017 г. № 292-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра строительства и архитектуры Ставропольского края Золотарёва А.Е. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ставропольского края

от 10 ноября 2017 г. № 443-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в краевую адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Ставропольском крае в 2013-2017 годах»

1. В паспорте Программы:

1.1. В позиции «Заказчик Программы» слова «, дорожного хозяйства и транспорта» заменить словами «и архитектуры».

1.2. В позиции «Разработчик Программы» слова «, дорожного хозяйства и транспорта» заменить словами «и архитектуры».

1.3. Позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования Программы
финансирования Программы

общий объем финансирования Программы составит 1777861906,57 рубля, из них с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства – 389302736,50 рубля, в том числе за счет средств:

Фонда – 778201667,96 рубля, из них с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства – 207790645,33 рубля;

бюджета Ставропольского края –

786721550,55 рубля, из них с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства – 120688270,09 рубля, в том числе:

объем средств на переселение граждан с финансовой поддержкой Фонда – 657162497,36 рубля, из них с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства –

120688270,09 рубля, в том числе минимальная доля долевого финансирования за счет средств бюджета Ставропольского края – 405570561,85 рубля,

из них с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства – 59667839,41 рубля;

объем средств на переселение граждан без финансовой поддержки Фонда – 129559053,19 рубля;

бюджетов муниципальных образований – участников Программы – 212938688,06 рубля, из них с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства – 60823821,08 рубля, в том числе:

объем средств на переселение граждан с финансовой поддержкой Фонда – 159272914,54 рубля, из них с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства – 42403236,08 рубля, в том числе минимальная доля долевого финансирования за счет средств муниципальных образований – участников Программы – 121194569,87 рубля, из них с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства – 25451853,26 рубля;

объем средств на переселение граждан без финансовой поддержки Фонда – 53665773,52 рубля, из них с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства – 18420585,00 рубля».

1.4. В позиции «Ожидаемые результаты выполнения Программы» цифры «3808» заменить цифрами «3810».

1.5. В позиции «Управление реализацией Программы» слова «, дорожного хозяйства и транспорта» заменить словами «и архитектуры».

2. В Программе:

2.1. В абзацах двенадцатом, семнадцатом и девятнадцатом раздела 2 «Срок и этапы реализации Программы» слова «, дорожного хозяйства и транспорта» заменить словами «и архитектуры».

2.2. В разделе 5 «Объемы и источники финансирования Программы, обоснование объемов финансирования Программы»:

2.2.1. В абзаце четвертом цифры «1778641906,57» заменить цифрами «1777861906,57».

2.2.2. В абзаце пятом цифры «778701667,96» заменить цифрами «778201667,96».

2.2.3. В абзаце шестом цифры «786962550,55» заменить цифрами «786721550,55».

2.2.4. В абзаце седьмом цифры «657403497,36» и «405070561,85» заменить соответственно цифрами «657162497,36» и «405570561,85».

2.2.5. В абзаце девятом цифры «212977688,06» заменить цифрами «212938688,06».

2.2.6. В абзаце десятом цифры «159311914,54» заменить цифрами «159272914,54».

2.2.7. В графах 3 и 4 таблицы 3¹:

2.2.7.1. В разделе I «Переселение граждан с финансовой поддержкой Фонда»:

1) в пункте 5 цифры «174961484,79» и «109165932,20» заменить соответственно цифрами «174461484,79» и «109665932,20»;

2) по строке «Всего» цифры «220684676,89» и «139287764,02» заменить соответственно цифрами «220184676,89» и «139787764,02».

2.2.7.2. По строке «Итого» цифры «220684676,89» и «180068504,02» заменить соответственно цифрами «220184676,89» и «180568504,02».

2.2.8. В графах 3 – 5 таблицы 3²:

2.2.8.1. В разделе I «Переселение граждан с финансовой поддержкой Фонда»:

1) в пункте 4 цифры «21449480,00», «1128920,00» и «22578400,00» заменить соответственно цифрами «20708480,00», «1089920,00» и «21798400,00»;

2) по строке «Всего» цифры «91821442,50», «4832707,50» и «96654150,00» заменить соответственно цифрами «91080442,50», «4793707,50» и «95874150,00».

2.2.8.2. По строке «Итого» цифры «104709902,50», «5511047,50» и «110220950,00» заменить соответственно цифрами «103968902,50», «5472047,50» и «109440950,00».

2.2.9. В графах 2 и 3 таблицы 3³:

2.2.9.1. В разделе «2016 год»:

1) по строке «Средства Фонда» цифры «220684676,89» и «55,37» заменить соответственно цифрами «220184676,89» и «55,24»;

2) по строке «Средства бюджета Ставропольского края» цифры «139287764,02» и «34,95» заменить соответственно цифрами «139787764,02» и «35,08».

2.2.9.2. В позиции «Итого»:

1) по строке «средства Фонда» цифры «778701667,96» и «59,67» заменить соответственно цифрами «778201667,96» и «59,63»;

2) по строке «средства бюджета Ставропольского края» цифры «405070561,85» и «31,04» заменить соответственно цифрами «405570561,85» и «31,08».

2.2.10. Таблицу 4 изложить в следующей редакции:

«Таблица 4

ОБЪЕМ

средств на переселение граждан из аварийных многоквартирных домов, необходимый для реализации Программы и планируемый при формировании бюджета Ставропольского края и бюджетов муниципальных образований – участников Программы на соответствующий финансовый год и плановый период

(рублей)

| Год | Объем средств на переселение граждан из аварийных многоквартирных домов по источникам финансирования | | | Всего из всех источников финансирования |
|-------|--|---------------------------------------|--|---|
| | средства Фонда | средства бюджета Ставропольского края | средства бюджетов муниципальных образований – участников Программы | |
| 2013 | 243355310,28 | 136772276,48 | 82735333,99 | 462862920,75 |
| 2014 | 155457800,01 | 175545479,72 | 48970899,09 | 379974178,82 |
| 2015 | 159203880,78 | 189866387,83 | 26434038,39 | 375504307,00 |
| 2016 | 220184676,89 | 284537406,52 | 54798416,59 | 559520500,00 |
| Всего | 778201667,96 | 786721550,55 | 212938688,06 | 1777861906,57». |

2.3. В графах 7 и 8 пункта 1 таблицы 11 раздела 7 «Планируемые показатели реализации Программы» цифры «1005» и «3808» заменить соответственно цифрами «1007» и «3810».

2.4. В абзацах первом, третьем, пятом, двенадцатом и четырнадцатом раздела 8 «Управление реализацией Программы, мониторинг хода реализации Программы и порядок подготовки отчетности о выполнении Программы» слова «, дорожного хозяйства и транспорта» заменить словами «и архитектуры».

2.5. В абзацах первом, шестом и седьмом раздела 9 «Информационное и методическое обеспечение Программы» слова «, дорожного хозяйства и транспорта» заменить словами «и архитектуры».

3. В приложении 1 «Перечень аварийных многоквартирных домов, в отношении которых планируется предоставление финансовой поддержки на переселение граждан в рамках реализации краевой адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Ставропольском крае в 2013-2017 годах» к Программе:

3.1. В графах 7 и 8 части I:

3.1.1. В позиции «Итого за 2013-2017 годы»:

3.1.1.1. По строке «Итого за 2013-2017 годы» цифры «3876» и «3808» заменить соответственно цифрами «3878» и «3810».

3.1.1.2. По строке «с финансовой поддержкой Фонда, всего» цифры «3482» и «3414» заменить соответственно цифрами «3484» и «3416».

3.1.2. В разделе «2016 год»:

3.1.2.1. В позиции «Итого»:

1) по строке «Итого» цифры «1030» и «1005» заменить соответственно цифрами «1032» и «1007»;

2) по строке «с финансовой поддержкой Фонда» цифры «888» и «863» заменить соответственно цифрами «890» и «865».

3.1.2.2. В подразделе IV «Город-курорт Железноводск»:

1) по строке «Всего» цифры «105» и «105» заменить соответственно цифрами «107» и «107»;

2) в пункте 22 цифры «31» и «31» заменить соответственно цифрами «33» и «33».

3.2. В части II:

3.2.1. В графах 17, 18 и 20 позиции «Итого за 2013-2017 годы»:

3.2.1.1. По строке «Итого за 2013-2017 годы» цифры «778701667,96», «513784844,45» и «321884219,18» заменить соответственно цифрами «778201667,96», «514284844,45» и «321104219,18».

3.2.1.2. По строке «с финансовой поддержкой Фонда, всего» цифры «778701667,96», «405070561,85» и «290450280,18» заменить соответственно цифрами «778201667,96», «405570561,85» и «289670280,18».

3.2.2. В разделе «2016 год»:

3.2.2.1. В графах 17, 18 и 20 позиции «Итого»:

1) по строке «Итого» цифры «220684676,89», «180068504,02» и «110220950,00» заменить соответственно цифрами «220184676,89», «180568504,02» и «109440950,00»;

2) по строке «с финансовой поддержкой Фонда» цифры «220684676,89», «139287764,02» и «96654150,00» заменить соответственно цифрами «220184676,89», «139787764,02» и «95874150,00».

3.2.2.2. В графе 20 подраздела IV «Город-курорт Железноводск»:

1) по строке «Всего» цифры «22578400,00» заменить цифрами «21798400,00»;

2) в пункте 16 цифры «2906800,00» заменить цифрами «2862600,00»;

3) в пункте 17 цифры «3447600,00» заменить цифрами «3330600,00»;

4) в пункте 21 цифры «535600,00» заменить цифрами «509600,00»;

5) в пункте 22 цифры «4149600,00» заменить цифрами «3944200,00»;

6) в пункте 23 цифры «6851000,00» заменить цифрами «6489600,00»;

7) в пункте 24 цифры «798200,00» заменить цифрами «772200,00».

3.2.2.3. В графах 17 и 18 подраздела V «Город-курорт Кисловодск»:

1) по строке «Всего» цифры «174961484,79» и «109165932,20» заменить соответственно цифрами «174461484,79» и «109665932,20»;

2) в пункте 25 цифры «41422608,02» и «27177753,58» заменить соответственно цифрами «40922608,02» и «27677753,58».

4. В части II приложения 3 «Планируемые показатели реализации краевой адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Ставропольском крае в 2013-2017 годах» в целом по Ставропольскому краю и в разрезе муниципальных образований Ставропольского края – участников Программы» к Программе:

4.1. В графах 19 и 20 позиции «Итого за 2013-2017 годы»:

4.1.1. По строке «Итого за 2013-2017 годы» цифры «890» и «3808» заменить соответственно цифрами «892» и «3810».

4.1.2. В пункте 14 цифры «105» и «111» заменить соответственно цифрами «107» и «113».

4.2. В разделе «2016 год»:

4.2.1. В графах 18 – 20 по строке «Всего» цифры «114», «890» и «1004» заменить соответственно цифрами «115», «892» и «1007».

4.2.2. В графах 19 и 20 пункта 4 цифры «105» и «105» заменить соответственно цифрами «107» и «107».
